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Miami
Miami är den perfekta utgångspunkten om du vill hyra bil och upptäcka Florida på egen 

hand. En halvtimme norrut väntar tillbakalutade Fort Lauderdale, fortsätter du någon 

timme till hamnar du i Orlando och Disneys färgsprakande sagovärld. Följer du US 

Highway One söderut möts du av Hemingwaynostalgi i småstadsidyllen Key West.

Miami i sig är fyllt av sol, nattklubbar och sevärdheter så det räcker och blir över. Miami 

har dessutom en färgstark och tolerant personlighet. Den djärva art decó-arkitekturen 

vid South Beach, de höga skyskraporna i Downtown och medelhavsinfluenserna i lyxiga 

Coral Gables; i Miami får alla kulörer och influenser plats. 

Guide Tobias Larsson  Foto Andreas Offesson och Tobias Larsson

Snabbfakta Miami

Antal invånare 382 900 i innerstan, 4,5 miljoner i storstadsområdet  Valuta 1 dollar = drygt 6 kronor (augusti 2008)  Landsnummer 1 

Religion majoriteten är kristna, men det finns även många judar och anhängare till den afrokaribiska religionen santería  Statsskick 

republik  Tidsskillnad – 6 timmar  Officiellt språk engelska, men många talar spanska.

  

FLY & DRIVE-GUIDE:

för dig som hyr bil och vill 
upptäcka på egen hand 
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miami bit för bit

downtown. En stad mår bäst av 
en väl avvägd blandning av kontor, 
affärer och bostäder. Detta är något 
som missades vid planeringen av vad 
som i dag är Miamis Downtown. 
Miamis centrum består nästan enbart 
av kontor, vilket gör att stadsdelen 
ligger i stort sett öde när affärsfolket 
har gått hem för dagen. På senare 
tid har byggföretag satsat pengar på 
lyxiga bostadshus som de hoppas 
ska locka boende, som i sin tur 
förhoppningsvis ska locka affärer och 
så småningom göra Downtown till ett 
levande centrum. 

coral gables, »City Beautiful«, 
ligger några kilometer sydväst om 
Downtown och sägs ofta vara Miamis 
vackraste område. Coral Gables kom 
att bli ett av USA:s första planerade 
samhällen. Grundaren George 
Merrick var son till en förmögen 
citrusodlare och efter studier i Miami 
återvände han till sin hemstad men 
förfasades över hur området växte 
utan ordning eller estestisk hänsyn. 
Med hjälp av sin farbror, som var 
konstnär, och en arkitekt byggde han 
upp ett nytt Coral Gables. I mitten 
av 1920-talet stod Coral Gables klart 
så som det ser ut i dag; friskt gröna 
palmer, fontäner, breda gator och 
pastellfärgade hus med terrakottatak. 

coconut grove, strax söder 
om Downtown, var på 1960-talet 
något av Miamis motsvarighet till 
New Yorks Greenwich Village. 
Områdets popularitet har sedan dess 
eskalerat, liksom huspriserna, vilket 
gjort att många konstnärer tvingats 
flytta till andra delar av Miami. I 
dag är havskantade Coconut Grove 
ett vackert och trevligt område 
med massor av designbutiker och 
påkostade varuhus. På Virginia Street 
hittar du områdets succe´– Coco 
Walk, en samling småbutiker och 
butikskedjor, som erbjuder det mesta 
i kläd-, musik- och skoväg.

miami beach är Miamis 
turisthjärta. Det är här du hittar 
South Beach, de häftigaste art decó-
husen (i Art Deco Historic District i 
South Beach), folket med de vassaste 
magrutorna och paradstråket Ocean 
Drive. I Miami Beach, framförallt 
längs Ocean Drive, hittar du mängder 
med kaféer, barer och boutiquer och 
det är här som de senaste lyxbilarna 
rullar förbi i sakta mak. En och två 
gator upp från Ocean Drive ligger 
två av Miamis viktigaste nöjesgator: 
Washington Avenue och Collins 
Avenue.

little havanaär exilkubanernas 
stolthet. Här hittar du cigarrbutiker, 
salsatoner, livsglädje och mörk 
rom. Många av butikerna och 
restaurangerna i området är kopior av 
de som immigranterna en gång i tiden 
hade hemma i Havanna. Numera har 
många andra invandrargrupper hittat 
hit, men området kring Southwest 
8th Street, Calle Ocho är fortfarande 
samlingspunkten för Miamis enorma 
kubanska befolkning.

little haiti är haitiernas område, 
en stad i staden. Området, som 
sträcker sig mellan North East 55th 
Street och North East 70th Street, 
växte fram i slutet av 1970-talet, då 

invandrande haitier slog sig ner här. 
I dag är det ett område fyllt av färg, 
mat och spännande kultur. Tyvärr 
är området även fyllt av fattigdom, 
narkotika och uteliggare. Undvik 
området efter mörkrets inbrott.

design district breder ut sig 
kring fem gator, från North East 
36th Street till 41st Street, och kom 
tidigt att utvecklas till Floridas 
heminredningscentrum. Redan under 
byggboomen på 1920-talet kallades 
huvudgatan för Decorator´s Row, 
då den rymde många inrednings-
arkitekters favoritbutiker.  I närheten 
ligger hippa området Wynwood, där 
många konstgallerier har öppnat.

 
ta sig dit

miami international airport 
ligger cirka en mil från Downtown. 
Det går att ta sig från flygplatsen 
med buss, taxi, hyrbil eller så kallad 
Supershuttle, blåmålade minivans. 
Buss är billigast, men krångligast. På 
vardagar går bussar ungefär var 40:e 
minut mellan 05.30 och 21.00 och på 
helger mellan 06.30 och 19.30. Efter 
dessa tider går de mer sporadiskt. Vill 
du åka direkt till Miami Beach tar du 
buss J, som tar en dryg timme, annars 

Snygga hoteller och palmer i motljud – sinnebilden av  South Beach.
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tar du buss nr 7 till Government 
Center (35 min) och byter till vanlig 
buss. Bussen kostar cirka två dollar.

Reser du ensam och inte vill 
åka buss är Supershuttle bäst och 
billigast. Är ni flera är taxi billigare 
än Supershuttle. Taxi kör på fasta 
priser till en rad zoner i Miami. En 
taxi (oberoende på antal passagerare 
i bilen) kostar till Downtown 
omkring 18 dollar. Till zon 4, South 
Beach, kostar det cirka 24 dollar. 
Supershuttle-bussarna, som plockar 
upp folk utanför bagagehallen, kostar 
cirka 11 dollar till Downtown och 
omkring 15 dollar till South Beach. 
Till detta tillkommer några dollar i 
dricks till chauffören. Supershuttle-
bussarna går dygnet runt. 

fort lauderdale–hollywood 

international airport ligger 
knappt en mil från Fort Lauderdale 
och cirka fem mil från Miami. Ta 
dig härifrån med buss, tåg, taxi 
eller hyrbil. Gratisbussar går från 
flygplatsen till Fort Lauderdale 
Airport Tri-Rail station, därifrån 
tar du tåg mot Metrorail Transfer 
Station, sedan mot Government 
Center i Miami. Från Government 
Center tar du taxi eller lokalbuss 
till din slutdestination. En taxi från 
flygplatsen till South Beach kostar 
någonstans kring 60 dollar.

 
köra bil

Miami är välanpassat för biltrafik. 
Vägarna är breda och bra. Skyltarna 
är tydliga och stadens vägar är byggda 
i ett rutnätssystem, som gör det lätt 
att hitta. 

I USA behövs inget internationellt 
körkort för att hyra bil, men 
det kan vara bra att ha ett i 
fall du blir stoppad av polisen 
(eftersom det internationella 
körkortet är på engelska). 
Internationellt körkort utfärdas 
av Motormännens riksförbund, 
tel 020-21 11 11. Huvudkontoret 
ligger på Fridhemsgatan  32 i 
Stockholm. Internationellt körkort 
kan du få genom personligt besök 
på huvudkontoret, ditt lokala 
kontor eller via post. Gå in www.
motormannen.se för att hitta 
ditt lokala kontor eller ladda ner 
ansökningsblanketter. Är du inte 
medlem i Motormännens riksförbund 

kostar ett 1-årigt körkort 195 kr, 
annars 90 kr. Handläggningstiden 
är normalt 5 arbetsdagar (mot 
en förhöjd avgift kan du få det 
samma dag). Om du besöker dem 
personligen, glöm inte att ta med dig 
ditt körkort och ett nytaget kort med 
måtten 4x5 cm.

 
sevärdheter

little havana, framförallt gatan 
Calle Ocho, är ett Kuba i miniformat, 
med små mysiga restauranger och 
kubanska cigarrullare i arbete med 
att rulla tjocka, aromrika cigarrer. 
Sista fredagen i månaden är det fest 
i området, under namnet Cultural 
Fridays. 

Läs mer om Little Havana under 
rubriken Miami bit för bit.

 Calle Ocho, South West 8th Street, 

mellan South West 12th och 16th Avenue.

art deco historic district 
är med sina pastellfärgade hus, 
neonskyltar och palmer för många 
bilden av Miami. Arkitekturen är 
djärv, men ändå harmonisk. Få hus 
sträcker sig över palmhöjd. Området, 
som består av omkring 1 000 hus, 
känns nästan som en liten by. Bäst 
är att parkera bilen och uppleva 
området till fots. Art Deco Historic 
District ligger i South Beach.

 South Beach, från 5th Street North till 

Dade Blvd och från Atlantic Ocean West 

till Biscayne Bay.

Häftigt att cruisa igenom Miami med bil.

Fly & Drive  Miami & Florida    … Ta sig dit, Köra bil, Sevärdheter…

köra bil Miami är en ung stad och är till skillnad från de flesta 
europeiska städer inte uppbyggd kring något speciellt centrum. Staden 
började växa i ungefär samma veva som bilen började rulla i större mängder 
på USA:s gator och tog form därefter. Resultatet blev en stad utspridd över 
en stor yta. Hyrbil är det bästa sättet att se staden på, så vida du inte enbart 
håller dig till turistdistriktet South Beach, som i stort sett är stadens enda 
område anpassat för tvåbent trafik.

Tips!
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ocean drive. Drick en drink, ta en 
kaffe, spana på folk och välputsade 
bilar eller kör ner fötterna i sanden. 
Ocean Drive, på kanten till Atlantens 
frasande vågor, är Miamis livligaste 
gata, framförallt när dagen går mot 
kväll och natt. Rad på rad ligger 
barer, kaféer och restauranger och ett 
stenkast bort ligger Miamis hetaste 
nattklubbar. På och omkring Ocean 
Drive hittar du det trendigaste folket, 
men misströsta inte om du inte själv 
anser dig tillhöra den skaran. Ocean 
Drive är en neonbelyst tummelplats 
för alla sorters människor.

casa casuarina var tidigare 
modeikonen och designern Gianni 
Versaces semesterhus och som sådant 
har det lockat modemedvetna från 
hela världen. Sedan sommaren 1997 
har det vackra huset, byggt i den stil 
som brukar kallas mediterranean 
revival, lockat även folk utan 
modeintresse. Det var då som 
stjärndesignern blev kallblodigt 
mördad med två pistolskott, på 
trappan utanför sitt hus. Biljakten 
på den misstänkte mördaren, en 27-
årig man efterlyst av FBI för andra 
mord, följdes i tevesoffan av miljoner 
amerikaner. Förutom jakten på OJ 
Simpson har ingen biljakt blivit 

så uppmärksammad av medierna. 
Jakten på den galne mördaren slutade 
på en husbåt, som polisen stormade. 
Därinne fann de 27-åringen livlösa 
kropp. Död genom självmord, stod 
det i rättsläkarens rapport. 

 1114 Ocean Drive. 

collins avenue, en gata in mot 
fastlandet från Ocean Drive, är en 
mix av Art Decó-hotell, barer, kaféer 
och klädbutiker med de trendigaste 
och dyraste designermärkena. Collins 
Avenue är bredare och mer trafikerad 
än Ocean Drive, men har i gengäld 
mindre turistkrimskrams.

washington avenue, som 
löper parallellt med Collins Avenue 
genom Miami Beach, är en bred gata 
fylld av matbutiker, nattklubbar, 
barer och mer eller mindre trendiga 
klädbutiker. Är du sugen på lagad 
mat men inte vill spendera allt för 
mycket pengar finns det flera enklare, 
familjeägda restauranger här. Det 
är oftast något enklare att hitta 
parkeringsplats här än på Ocean 
Drive och Collins Avenue.

lincoln road mall, som 
korsar Collins Avenue och 
Washington Avenue, fick en gedigen 
ansiktslyftning 1997 till en prislapp 
av 16 miljoner dollar. Tidigare var 
gatan ett alternativ till Collins och 
Washington, men efter renoveringen 
följer den ungefär samma koncept 
med Starbuckskaféer, gallerier, 
klädboutiquer och restauranger.

fruit & spice park är en botanisk 
trädgård med ett imponerande 
antal olika exotiska frukter och 
kryddor, merparten av dem har du 
med säkerhet aldrig tidigare sett. 
Trädgården, som har gratis inträde, 
rymmer bland annat 100 olika arter 
av citrusfrukter, 40 olika banansorter 
och ungefär lika många arter av 
vindruvor. Allt som trillar ner från 
träden på naturlig väg får du plocka 
upp och äta. 

 248 01 South West 187th Avenue, 

vid South West 256th Street, i 

Homestead, tel 305-247 57 27, www.

miamifruitandspicepark.com

museum of contemporary 

art. Beskåda samtida konst av 
lokala och utländska konstnärer. 
Utställningarna ändras ofta, ring 
gärna och kontrollera vad som 
hänger uppe just när du är i stan. 
De permanenta utställningarna 
innefattar verk av bland andra Roy 
Lichtenstein och Duane Michaels. 
Museet ligger en bit utanför stan, 
men är ofta värt resan.

 770 North East 125th Street, vid North 

East 8th Avenue, tel 305-893 62 11, www.

mocanomi.org.

holocaust memorial är skapat 
till minne av de sex miljoner judar 
som förlorade sina liv i Hitlers 
koncentrationsläger. Fotografier och 
skulpturer visar Förintelsen och på 
Memorial Wall finns alla namnen på 
dem som förlorade sina liv. Museet är 
en grym påminnelse om hur vansinnig 
människan kan vara, men signalerar 
också hopp om en bättre värld.

US Highway One, vägen mot Key West.

us highway one mot key west Är du sugen på vägromantik, 
Hemingwaynostalgi och molnfri himmel styr du bilen söderut, mot Key 
West. Resan längs US Highway One, med Atlanten på vänster sida och 
Mexikanska golfen på den högra. Resan till småstadsidyllen Key West tar 
3–4 timmar och tajmar du din körning kan du köra mot solnedgången i 
bästa Lucky Luke-stil. När du väl nått Key West, där Hemingway bodde 
under några år på 30-talet, är du närmare Kuba än Miami.

Tips!

Fly & Drive  Miami & Florida    … Sevärdheter…



�

  

 Hörnet Meridian Avenue och Dade 

Blvd, tel 305-538 1663.

wolfsonian-Fiu är ett 
underskattat litet museum i South 
Beach. Den vackra byggnaden var 
tidigare vinterförråd åt förmögna 
sommargäster i Miami. Nu har de 
intressanta utställningar med konst 
och industridesign. Perfekt ställe att 
slå ihjäl en regnig eftermiddag.

 1001 Washington Avenue tel 305-361 

58 11, www.wolfsonian.org

miami museum of science & 

space transit planetarium 
är ett rymd- och vetenskapsmuseum 
av högsta klass. Rekommenderas för 
barnfamiljer. Avsluta museibesöket 
utomhus, där ni kan beskåda Floridas 
farliga djur.

 3280 South Miami Avenue, vid South 

West 32nd Road, tel 305-646 42 00, www.

miamisci.org. 

 
stränder & bad

Miami Beach är lång och ljust 
vetefärgad. Stranden delas in i olika 
strandpartier. south beach är 
den populäraste och mest välkända 
strandbiten. Under högsäsong är 
stranden vid South Beach ofta fylld 
av soldyrkare, barnfamiljer och 
kroppsbyggare. Lugnast, och vackrast, 
är stranden på morgonen och strax 
innan solnedgången.

surfside ligger en bit norr om 
South Beach och kantas av två- och 
trevåningshus och passar dem som 
vill njuta av stranden utan för mycket 

folk. Surfside är granne med lyxiga 
Bal Harbour och Haulover Beach, se 
nedan.

haulover beach ligger strax norr 
om det dollarstinna Bal Harbour-
området (som sägs rymma fler 
miljonärer per capita än någon annan 
stad i USA) och är Miami Beachs 
vackraste strandparti, med grönska 
och viss avskildhet från de påkostade 
höghusen som kantar stranden. En 
del av den 19 km långa stranden är 
nudiststrand.

sunny isles beach ligger norr 
om Haulover Beach och är en tre 
kilometer lång strand, kantad av ett 
expanderade antal dyra hotell.

bill baggs cape florida 

state recreation area 
är ett naturområde på ön Key 
Biscayne, söder om Miami Beach. 
Naturområdet har flera mycket 

vackra stränder.  I parken kan du 
ägna dig åt en rad utomhusaktiviteter 
som kajakpaddling, fiske och 
mountainbiking. 

 1200 South Crandon Blvd, tel 305-361 

58 11, www.floridastateparks.org.

 
äta

Billigt (under 10 dollar)

la sandwicherie Stora 
smörgåsar, färsk fruktjuice och feta 
milkshakes, allt till en med Miami-
mått hyfsad penning.

 229 14th Street, tel 305-532 89 34.

flamingo Familjeägt hak med trevlig 
atmosfär. Serverar nicaraguansk 
husmanskost utan större åthävor. 
Enkelt och gott.

 1454 Washington Avenue, tel 305-

673 43 02.

puerto sagua Enkel, men populär 
kubansk restaurang med ett par år 
på nacken. Ta en slät kopp kubanskt 
kaffe, ät arroz y frijoles (svarta bönor 
med ris), beställ en omelett eller allra 
helst: ät din frukost här. 

 700 Collins Avenue, i höjd med 7th 

Street, tel 305- 673 11 15.

venetian pool i Coral Gables. Världens vackraste allmänna pool? Ja, det 
är inte helt osannolikt. Vajande palmer, vattenfall och italienskinspirerad 
arkitektur gör Venetian Pool till en upplevelse för både kropp och själ. 
OBS! Stängd för renoveringar från September 2008, öppnar åter Maj 2009.

 2701 De Soto Blvd, vid Toledo Street, tel 305-460 5356, www.venetianpool.com.

Tips!

Pastelllfärgade livvaktstorn påMiami Beach.

Fly & Drive  Miami & Florida    … Sevärdheter, Stränder & bad, Äta…
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Mellan (10–25 dollar)

grillfish Elegant och utmärkt 
restaurang med framförallt skaldjur 
och fisk på menyn. Maten är 
italienskinspirerad.

 1444 Collins Avenue, tel 305-538 99 08.

news cafe Hit går man framförallt 
för att kika på folk, men maten är inte 
fy skam heller. Enklare sallader och 
pasta.

 800 Ocean Drive, tel 305-538 63 97.

versailles Smaka på maten, smaka 
på kulturen. Namnet till trots är det 
här inte en fransk restaurang, utan 
en kitschig kuban i Little Havana. En 
upplevelse värt omvägen.

 3555 Calle Ocho (South West 8th 

Street), vid South West 35th Avenue, tel 

305-444 02 40.

jerry’s famous deli Välkänt 
och populärt, både bland inhemska 
och utländska besökare. Sprängfylld 
meny, överfyllda lokaler och mer än 
välfyllda tallrikar. Allt från varm korv 

till öl, frukost och grillat. 

 1450 Collins Avenue, vid Espanola 

Way, tel 305-532 80 30, www.

jerrysfamousdeli.com.

nobu Miamis bästa sushirestaurang. 
Stor chans att få se kändisar. Med 
andra ord: en omåttligt populär 
restaurang. Boka bord i förväg!

 1901 Collins Avenue, vid 20th Street, 

tel 305-695 32 32, www.noburestaurants.

com.

11th street diner En riktig diner 
belägen i en äkta tågvagn i plåt från 
1940-talet. Lagar goda burgare som 
man står sig på ett bra tag.

 1065 Washington Avenue, vid 11th 

Street, tel 305-534 63 73.

scotty’s landing Färska 
skaldjur, immig öl och friskt vin till 
hyfsade priser. Populärt bland lokala 
båtägare, som slinker in för en kall 
Miller eller två. 

 3381 Pan American Drive i Coconut 

Grove, tel 305-854 26 26. 

Dyrt (över 25 dollar)

casa tua Chict, bitvis sanslöst 
dyrt, men med utsökt mat. 
Medelhavsinspirerat hus och 
dito kök. Lammkotletterna 
rekommenderas varmt.

 1700 James Avenue, vid 17th Street, tel 

305-673 10 10.

joe’s stone crab Södra Floridas 
kanske mest berömda restaurang. 
Här samsas kändisar med turister och 
lokalbor som under krabbsäsongen 
(oktober–mars) köar för få njuta av 
läckerheterna (det går inte att boka 
bord). Take-away-service finns. Priser 
från 10-50 dollar.

 227 Biscayne Street, vid Collins 

Avenue, tel 305-673 03 65, www.

joesstonecrab.com.

the forge Vin, stekar och fisk 
till perfektion. Denna restaurang 
i rokokostil är både vacker och 
välrenommerad. Deras vinkällare 
rymmer ett imponerande antal (300 
000!) flaskor vin. Be din servitör eller 
servitris om en titt.

 432 41st Street, vid Royal Palm 

Avenue, tel 305-538 85 33, www.theforge.

com.

Latinokulturen är alltid närvarande i Miami, från musik till mat.

Fly & Drive  Miami & Florida    … Äta…

restaurang 15-20 procent dricks på slutnotan förväntas. Restaurangfolk 
tjänar långt under medellönerna. Att inte ge dricks anses som en grov 
förolämpning.

Fallgrop!

Jerry’s Famous Deli på Collins Avenue.
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nöjen

Klubb och bar
opium garden En av de hetare 
klubbarna i stan. Orientaliskt 
inspirerad och med ett dansgolv 
under bar himmel. Tänk champagne, 
Paris Hilton och Puff Daddy. Med 
andra ord: lämna flip-flopsen 
hemma. Opium Garden förväxlas 
ibland med Privé. Privé är namnet på 
VIP-avdelningen.

 136 Collins Avenue, vid 1st Street, tel 

305-531 55 35, www.opiummiami.com.

mansion Miaminattens andra stora 
flaggskepp med samma ägare som 
Opium Garden. Lyxigt, på gränsen till 
pråligt, stora ytor och hög partypuls. 
Stor chans att stöta på världskändisar 
även här.

 1235 Washington Avenue, tel 305-531 

55 35, www.mansionmiami.com.

nikki beach club Strandklubben 
med stort S. Välpedikyrerade fötter 
mot mjuk sand, facklor i vinden 
och skumpa i glasen. Har du inga 
komplex för din kropp tidigare är 
risken stor att du får det efter ett 
besök här. Det här är de vackra, rika 
och vältränade människornas domän. 

 1 Ocean Drive, vid 1st Street, tel 305- 

538 11 11, www.nikkibeach.com.

crobar Populär klubb med 
blandad publik. Många som inte tar 
sig förbi de röda sammetsrepen vid 
Opium Garden och Mansion styr 
stegen hit. Lokalerna imponerar inte, 
men läget på Washington Avenue 
och partystämningen är det definitivt 
inget fel på. 

 1445 Washington Avenue, vid Española 

Way, tel 305-532 26 67, www.crobar.com

bongos cuban café Salsa, salsa 
och åter salsa. Trångt, svettigt och 
kul! Namnet till trots, Bongos Cuban 
Café är en nattklubb, inget kubansk 
kafé. Efter klockan elva på helgerna är 
det fullt drag på dansgolvet. Bongos 
ligger i Downtown (till skillnad från 
många andra nattklubbar) och ägs av 
latinosångerskan Gloria Estefan.

 American Airlines Arena, 601 Biscayne 

Blvd, vid North East 6th Street, tel 786- 

777 21 00, www.bongoscubancafe.com. 

clevelander Du kan inte missa 
Clevelander. Går du på Ocean Drive 
skriker denna utomhusbar ut sitt 
namn och sin existens i rosa neon. 
Det påstås att Clevelander säljer mer 
Budweiser än någon annan bar i USA, 
och det säger väl en hel del.

 1020 Ocean Drive, vid 10th Street, tel 

305-531 34 85.

Bio
regal south beach stadium 

18 Stort biokomplex i glas och 
aluminium, beläget centralt i South 
Beach. Mestadels Hollywoodfilmer.  
Helger innebär mycket folk. Köp 
biljett i förväg.

 1120 Lincoln Road, vid Alton Road, tel 

305-674 67 66.

Gallerier
barbara gillman gallery 
Foton på kända jazzartister och andra 
kändisar. Som de flesta konstgallerier 
ligger Barbara Gillman Gallery i The 
Design District.

 3814 North East Miami Court, vid North 

East 30th Street, tel 305-573 19 20.

rocket projects Samtida konst 
från lokala konstnärer. 

 3440 North Miami Avenue, vid North 

East 34th Street, tel 305-576 60 82, www.

rocket-projects.com.

Konsert & teater
actors’ playhouse Bra 
avslutning på en helkväll i Coral 
Gables. Har teaterföreställningar för 
både vuxna och barn.

 280 Miracle Mile (South West 24th 

Street, vid Ponce de Leon Boulevard, 

Coral Gables, tel 305-444 92 93, www.

actorsplayhouse.org.

gusman center for the 

performing arts Se Shakespeare 
från sammetssäten. Konserthuset, 
som ligger i Downtown, byggdes 
ursprungligen för att användas för 
stumfilmsvisningar under 1920-talet.

Enligt lag måste man vara 21 år för att dricka 

alkohol i Florida.

kom förbi sammetsrepen I Miami kan det vara svårt att komma in 
på en del nattklubbar, framförallt de som ofta gästas av USA:s kändiselit. 
För att öka dina chanser att komma förbi sammetsrepen finns det en del 
saker som du bör tänka på. Nummer ett: Hur gammal är du? Åldersgränsen 
för att få dricka alkohol i Florida är enligt lag 21 år. Nummer två: Hur 
mycket har du druckit? Är du nykter, eller bara har druckit någon enstaka 
drink, ökar dina chanser markant för att du ska få se mer än bara utsidan 
av klubben. Nummer tre: Hur är du klädd? Har du fingertoppskänsla vad 
gäller mode kan du komma förbi vakternas granskande ögon med det 
mesta, annars är det proper klädsel som gäller, från topp till tå. Nummer 
fyra: När anländer du? Glöm tolv-, ett- eller tvåsnåret. Vill du komma in 
måste du anlända innan alla andra gör det. Försök kring tiotiden. Nummer 
fem: Var bor du? Om du bor på ett fyr- eller femstjärnigt hotell kan du 
ibland få inträdesbiljetter till klubbar i receptionen. Fråga där du bor. 

Tips!

Fly & Drive  Miami & Florida    Nöjen…
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 174 East Flagler Street, vid North East 

1st Avenue i Downtown, tel 305-374 24 44., 

www.gusmancenter.com.

lincoln theatre Bra läge (South 
Beach) och bra akustik gör Lincoln 
Theatre till en av Miamis populäraste 
konserthus. Kolla in Miamis 
stoltheter, New World Symphony 
Orchestra som gör regelbundna 
framträdanden.

 541 Lincoln Road, vid Pennsylvania 

Avenue, tel 305-673 33 31.

american airlines arena 
Jättearena som gästas av stora 
internationella artister, typ Mariah 
Carey. American Airlines Arena ligger 
i Downtown.

 601 Biscayne Boulevard, vid North 

East 6th Street, tel 786-777 10 00, www.

aaarena.com.

Festivaler 
carnaval miami/calle ocho 
Salsa, merengue och vajande plymer. 
Tiodagarsfesten Carnaval Miami har 
hundraprocentigt latinotema. Den 
extravaganta festen avslutas i Little 
Havana, på gatan Calle Ocho.

 Festivalen hålls i början av mars varje 

år, tel 305-644 88 88, www.carnavalmiami.

com.

Art basel Upphaussad 
konstbiennal i Miami Beach.

 Festivalen hålls första veckan av 

december varje år, tel 305-674 12 92, www.

artbaselmiamibeach.com.

miami international orchid 

show Orkidéer i ett praktfullt 
överflöd. Köp, beundra, knyt 
kontakter. Mässan, som hålls inne i 
Coconut Grove Convention Center, 
har lockat orkidéhandlare och glada 
amatörer i över 50 år.

 Mässan hålls i början av mars varje 

år, i Coconut Grove Convention Center, 

2700 Bayshore Drive, vid South West 27th 

Avenue, Coconut Grove, tel 305-579 33 10.

winter party week och 

white party Gaykulturens två 
största och mest excentriska festivaler. 
Musik, dans och influgna kändis-
dj:s. Winter Party avslutas med en 
dansfest på stranden vid Ocean Drive 
och brukar dra omkring 10 000 
hedonistiska själar.

 Winter Party hålls i mars varje år och 

White Party i november, www.winterparty.

com respektive www.whiteparty.org.

 
shopping

Varuhus
aventura mall Flera bussar 
går varje dag från South Beach till 
Avetura Mall, och återvänder med 
glada konsumenter med stora påsar 
och tomma plånböcker. Här finns 
bland annat Bloomingdale’s

 Aventura Mall, 19501 Biscayne 

Boulevard i Aventura, www.aventuramall.

com.

the falls Utomhusgalleria i 
jätteformat söder om Miami. Lite 
mer upscale. Här finns Macy’s, 
Bloomingdale’s och de vanliga 
kedjorna (Gap, etc.)

 The Falls, 9100 South West 136th 

Street, södra Miami, www.shopthefalls.

com.

target Populär budgetkedja med 
det mesta mellan himmel och jord. 

 South Dixie Highway, vid South West 

83rd Street, Södra Miami, www.target.

com.

Kläder
Det finns gott om små och stora 
klädbutiker kring Lincoln Road 
och Collins Avenue i South Beach. 
I Miami finns även många stora 
shoppingcentran med kläder, se ovan.

Fly & Drive  Miami & Florida    … Nöjen, Shopping…

miami i filmernas värld Köp en påse chips och bänka dig framför 
teven innan du åker till Miami. En mängd filmer och teve-serier har spelats 
in i staden (majoriteten av dem med polistema). Bekanta dig med Miami 
via filmer och serier som den kultförklarade serien Miami Vice med Don 
Johnson, Brian de Palmas kokainfyllda Scarface med Al Pacino, kriminal-
teknikerföljetongen CSI: Miami, den trevlige massmördaren Dexter i 
tv-serien med samma namn, skrattfyllda Den där Mary med Cameron 
Diaz (som smetar »hårgelé« på Cardozo Hotel, på 1300 Ocean Drive), 
polisthrillern Out of Time med Denzel Washington och poliskomedin 
Bad Boys II med Will Smith. Andra hollywoodproduktioner som spelats 
in under Miamis stekande sol är biltjuvsfilmen 2 Fast 2 Furious med 
muskelpaketet Vin Diesel, actionrullen Specialisten med Sharon Stone 
och Sylvester Stallone, nakenfloppen Striptease med Demi Moore och Get 
Shorty med John Travolta. 

Tips!

Blöta dagar under Floridas sol.
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Bal Harbour Shops Exklusivt 
shoppingcentra i Bal Harbour. För 
dig som inte nöjer dig med annat 
än Chanel, Gucci, Prada och Dior. 
Behöver du accessoarer till din 
nyinköpta Versace-klänning går det 
förstås utmärkt att handla dem här, 
till exempel på lyxiga juvelerarbutiken 
Tiffany & Co.

 9700 Collins Avenue, vid 96th Street 

i Bal Harbour, tel 305-866 03 11, tel www.

balharbourshops.com.

Miss Sixty Italienskt klädmärke 
och butikskedja för modemedvetna 

kvinnor. Jeans, blusar, t-shirts 
med mera. Modepriser, men inte 
designpriser, på prislapparna.

 845 Lincoln Road, vid Jefferson 

Avenue, South Beach, tel 305-538 35 47, 

www.missixty.com.

Club Monaco Återskapelser av 
de dyraste märkenas kollektioner till 
priser som alla har råd med. 

 624 Collins Avenue, vid 6th Street, 

South Beach, tel 305-674 74 46, www.

clubmonaco.com.

Barneys New York-Co-Op Hipp 
klädkedja med butiker i bland annat 
New York. Seven Jeans och Marc by 
Marc Jacobs är några klädmärken 
som saluförs. Har en del europeiska 
kläder, t ex APC, som dock är lika 
dyra som hemma. Köp amerikanskt!

 832 Collins Avenue, vid 8th Street, 

South Beach, tel 305-421 20 10.

Skor
Kenneth Cole Två designade 
våningar med skor, väskor och kläder. 

 190 8th Street, vid Collins Avenue, 

South Beach, tel 305-673 51 51.

NEO Scarpa II. Designsko-Mekka 
för både män och kvinnor. Jimmy 
Choo är ett av prestigemärkena i denna 
exklusiva butik. Håll i kreditkortet!

 817 Lincoln Road, vid Jefferson 

Avenue, South Beach, tel 305-535 56 33.

Böcker & musik
Books & books Bra och selektivt 
urval av böcker. Specialister på 
litteratur om Miami och Florida.

 933 Lincoln Road,, www.

booksandbooks.com.

Casino Records För kubansk och 
latinamerikansk musik i första hand.

 2290 South West 8th Street, Little 

Havana.

 
bra att veta

Klimat
Solen är mycket stark och känsliga 
personer bör skydda sig väl. Perioden 
juni till november är synonymt 
med stormsäsong. Florida har ett 
välutvecklat varningssystem för 
orkaner och stormar.

Valuta och pengar
Uttagsautomater finns så gott som 
överallt, vid banker, på bensinmackar 
och i mataffärer. Mastercard, 
American Express och Visa är de mest 
accepterade korten. Glöm inte att ge 
dricks när du går på restaurang och 
åker taxi.

Säkerhet
En rad brott drabbade turister i 
Miami slutet av 1980- och början av 
1990-talet. Synliga poliser och andra 
åtgärder har minskat kriminaliteten 
sedan dess, men det finns fortfarande 
områden som är olämpliga att vistas 
i nattetid. Undvik Little Haiti kvälls- 
och nattetid.

I nödfall
Ambulans, brandkår och 

polis

 Tel 911

Fly & Drive  Miami & Florida    … Shopping, Bra att veta…

Outletshopping Den som vill handla märkeskläder till en bråkdel av 
originalpriset satsar på en heldag i någon av USA:s så kallade outletbutiker. 
Outletbutikerna, som är jättelika i storlek, säljer förra säsongens kläder 
och de kläder som inte passerat tillverkarens slutgiltiga kvalitetskontroll 
(plaggen har oftast så små fel att du inte ens kommer att upptäcka dem). 
Sawgrass Mills är Floridas största outlet och räknas som ett av Floridas 
populäraste turistmål. Sawgrass Mills ligger i Broward County, en bra bit 
norr om Miami. Dolphin Mall är mindre, men ligger i gengäld bara 8 km 
från Miami International Airport. 

Outletshopping är kul och plånboksvänligt, men tröttsamt. Ta på dig 
fotriktiga skor och utrusta dig med massor av tålamod!

 Sawgrass Mills ligger på 12801 West Sunrise Boulevard, i Broward County, tel 

954-846 23 50, www.sawgrassmills.com.

Dolphin Mall ligger på 11401 North West 12th Street, vid North West 114th Avenue, 

i Sweetwater, tel 305-365 74 46, www.shopdolphinmall.com.

Tips!
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Länkar
Miami.com Bra och aktuell 
information om nöjesliv, evenemang 
med mera. www.miami.com

Miami Herald Dagstidning på 
nätet. www.miamiherald.com

Miami New Times Miamis 
gratistidning på nätet. www.
miaminewtimes.com.

South Beach Magazine För det 
senaste och hippaste, från shopping till 
klubbar. www.southbeach-usa.com

 
utflyktsmål

Fort Lauderdale
Fort Lauderdale är USA:s Venedig. 
Kanaler som slingrar sig runt staden 
tar dig med på en hisnande resa längs 
mångmiljonvillor och lyxyachter stora 
som hus. Välj gärna en guidad tur,  
luta dig tillbaka och låt drömmarna 
ta vid medan guiden berättar om 
de kändistäta omgivningarna. Fort 
Lauderdale bjuder på en lugn och 
avslappnad atmosfär. Längs den 
milslånga atlantkusten sträcker 
gyllene stränder ut sig och inbjuder 
till långa, lata dagar i horisontalläge. 
Den populära strandpromenaden 
The Strip är fylld av inlinesåkare, 
morgonjoggare och flanörer. Bugande 
palmer står som gränsvakter mellan 
stranden och staden med sina 
skyskrapor och kontorsbyggnader. 
I Fort Lauderdale är shoppingen 
främst koncentrerad till livliga Las 
Olas Blvd, 12 801 West Sunrise Blvd, 
där klädbutiker, konstgallerior 
och inredningsbutiker samsas om 
utrymmet. Strax intill ligger Las Olas 

Waterfront som kantas av irländska 
barer, klubbar och restauranger. 
Det är hit lokalbefolkningen går för 
att roa sig. Bästa shoppingfynden 
görs på något av alla köpcentrum 
som ligger strax utanför centrum. 
Sawgrass Mills är ett gigantiskt outlet-
köpcentrum inrymt i sex byggnader. 
Läs mer om det i den separata 
faktarutan vid rubriken Shopping. 
Sunrise Blvd, tel 954-791 79 27, är USA:
s största loppmarknad med såväl 
gamla som nya varor i hyllorna. Här 
finns smycken, kläder, väskor och 
en avdelning med färska grönsaker. 
Efter shoppingen kan du avnjuta den 
senaste Hollywood-filmen på en av 
landets största drive-in-biografer. 
Även om snabbmatsalternativen 
regerar överraskar restaurangerna 
i Fort Lauderdale med väl-
komponerade menyer. Bland 
specialiteterna finns fisk och skaldjur 
med starka influenser från Jamaica. 
För den kulturintresserade är 
Museum of Art, 1 E Las Olas Blvd, 

tel 954-525 55 00, väl värt ett besök. 
Museet kan titulera sig ett av Floridas 
bästa och stoltserar med konst av 
Pablo Picasso, Salvador Dalí och 
Andy Warhol. 

 Så tar du dig till Fort Lauderdale: Kör 

norrut på US Highway One eller I-95 och 

följ skyltarna. Från Miami tar det cirka 30 

minuter.

Everglades 
Everglades är alligatorernas 
rike. Träskmarkerna är som ett 
väglöst land som sträcker ut sig 
likt ett spindelnät över det 10 000 
kvadratkilometer stora området. 
Från Miami tar man Highway 4 
som leder rakt in i nationalparken. 
I Everglades Safari Park och Shark 
Valley finns guidade turer och 
shower med alligatorer som är den 
stora attraktionen. Totalt finns 
över en miljon alligatorer i Florida. 
I Everglades består vegetationen 
av mangroveträsk, cypresskogar 
och gräsmarker. Västra delen av 
Everglades är världsarvsklassat av 
Unesco. 

 Så tar du dig till Everglades: Kör 

västerut på I-395 till SR 821. Kör sedan 

SR 821 söderut tills du hamnar i Florida 

City. Följ skyltar till nationalparksentrén 

härifrån.

Fly & Drive  Miami & Florida    … Bra att veta, Utflyktsmål…

Kriminalitet I vissa områden av Miami finns problem med fattigdom, 
gängkriminalitet, droger och vapen. Little Haiti är det värst drabbade 
området. Undvik att köra in i, eller befinna dig i, Little Haiti efter mörkrets 
inbrott.

Fallgrop!

Fort Lauderdale.
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Key West 
Litet, charmigt, excentriskt – och 
en smula turistigt. Key West möter 
besökaren med blått hav, barer och en 
inbjudande småstadsidyll 

Key West rymmer 30 000 bofasta 
och tusentals turister som kommer 
hit dagligen. Även om ön inte är känd 
för sina stränder finns det några som 
är väl värda ett besök. På den södra 
sidan, med ansiktet mot Atlanten 
breder South Beach och Higgs Beach 
ut sig. Stränderna är smala och 
skuggas av höga kokospalmer. Flera 
välkända författare är bosatta i Key 
West och det finns många spännande 
bokaffärer att kika in i. Key West är 
litet och lätt att upptäcka till fots eller 
på cykel. Ta en tur till Hemingway 
Home & Museum, 907 Whitehead 
Street, www.hemingwayhome.com. 
Hemingway köpte huset 1931 och 
betalade en smärre förmögenhet för 
utomhuspoolen, som var Key Wests 
första. Guidade turer ges varje kvart. 

Ett annat äventyr är att bestiga 
de 88 trappstegen som leder upp 
till Key West Lighthouse, på 938 
Whitehead Street. Längst upp väntar 
en spektakulär utsikt. Fyren rymmer 
dessutom ett litet museum. 

 Så tar du dig till Key West: Kör US 

Highway One söderut. Efter tre–fyra 

timmar når du Key West.

Orlando
Orlando är världens största och mest 
spektakulära lekplats för såväl barn 
som vuxna. Walt Disney World har 
fyra temaparker fyllda på höjden och 
bredden med karuseller, filmrekvisita, 
sockervadd, färgsprakande parader 
och fyrverkerier. Ett besök på Walt 
Disney World är ett oförglömligt 
äventyr som får dig att dra på 
smilbanden långt efteråt. Disney 
World rymmer hotell, restauranger, 
butiker och parkeringsplatser. 
Magic Kingdom är den största 
och mest kända parken med 
Musse Pigg och hans vänner i 
spetsen. På eftermiddagarna trängs 
besökare längs Main Street för att 
beundra paraderna som med sina 
specialeffekter och kaskader av 
färger och dräkter förstärker känslan 
av att befinna sig i en sagovärld. I 
Epcot Centre finns flera hus som 
representerar länder som Marocko, 
Japan, Frankrike och Norge. Här kan 
du äta traditionsenlig mat. Prova 
sushi i Japan-huset eller kanske en 
norsk buffé i restaurangen Akerhus. 
Överallt finns butiker fullproppade 
med kläder, mjukisdjur och godis. 

Även om de flesta kommer till 
Orlando för att besöka temaparkerna 
finns många andra sevärdheter. 
Old Town, söder om stadsdelen 

Kissimee, är en 50-tals stad med 
restauranger, barer och tivoli. Missa 
inte veteranbilsparaden som varje 
dag rullar genom staden. Nyfiken på 
rymden? Besök då Kennedy Space 
Center, www.kennedyspacecenter.
com, tel 321-449 44 44, som är en av 
Floridas största attraktioner. 

 Så tar du dig till Orlando: Kör 

norrut på US Highway One, eller ta 

biltullsbelagda motorvägen Florida’s 

Turnpike norrut. Följ skyltar mot Orlando. 

Resan tar fyra–fem timmar.

Guiden är uppdaterad juni 2008
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Krokodilgrop i Everglades.

Sagovärlden Disney World.


